
令和元年 5月 23日  

令和元年度 第 1回飯山市地域公共交通会議 

 

 

（５）「乗り合いタクシー深沢永田線」の 

新規停留所の設置について 

 

 中野市から「乗り合いタクシー深沢永田線」の永田地区内の停留所を 1 カ所

増やしてほしい旨の要望があった。現地を確認し、運行事業者である飯山観光

ハイヤー（株）に相談し、了承をいただいている。 

当該停留所から乗り合いタクシーを利用したいという要望が中野市に提案さ

れたとのことで、既定路線上の新たな停留所を令和元年 10 月 1 日から設定した

い。 

 

 

・新停留所周辺地図・画像                      ・・・２ 

・乗り合いタクシー深沢永田線時刻表（新）            ・・・３ 

 

 

 

 

補足：乗り合いタクシー深沢永田線 

昨年 10 月より、乗り合いタクシー深沢線を中野市永田地区まで延伸した。

飯山市の公共交通として運行しているが、中野市からの利用者の増加による

路線の維持、事業者への補助金の飯山市分の減額、および中野市住民が飯山

市の病院、スーパーなどを利用する経済効果など、飯山市にとってもメリッ

トが多く、実績も出ている。 

資料５ 



現在、設定のある中野市の『永田バス停』停留所

現在、設定のある中野市の『道の駅』停留所

今回、中野市から要望のあった『真宝寺（案）』

中野市のコミュニティバスである「ふれあいバス」は、現存の深沢永田線の停留所「永
田バス停」、「道の駅」のほかに今回の「真宝寺」で停留する。ここでの接続も可となる
ことや、周辺住民の利用も見込まれるとのことで、今回、中野市から要望があった。
なお、本日、飯山市で承認をいただきましたら、5/27 に開催される中野市地域公共交通
対策協議会でも諮られる予定。

停留所（案）箇所

現在、設定のある深沢区の『深沢集会所』停留所

新停留所周辺地図

２

『真宝寺』周辺の様子

至：飯山市街地

至：信濃町 IC

至：信州中野 IC



飯山市街地方面行き 中野市永田方面行き
地区 停留所 時刻

中野市
永田バス停（高野辰之記念館前） 8:20 10:20 12:15
真宝寺 8:22 10:22 12:17
道の駅 8:27 10:27 12:22

深沢 深沢集会所 8:30 10:30 12:27

新田
新田南交差点 8:32 10:32 12:29
新田北交差点 8:33 10:33 12:30

飯駒
駒立 8:35 10:35 12:32
飯沢 8:36 10:36 12:33

秋津中央 中央団地入口 8:37 10:37 12:34
荒船 荒船入口 8:38 10:38 12:35

大久保 和里田タバコ店 8:40 10:40 12:37
中町 中町バス停 8:41 10:41 12:38
北畑 北畑バス停 8:42 10:42 12:39

静間北 アップルランド東 8:43 10:43 12:40
飯山日赤 8:45 10:45 12:42
飯山駅北 8:46 10:46 12:43
飯山駅 8:47 10:47 12:44

地区 停留所 時刻
飯山駅 12:55 14:30 16:35
飯山駅北 12:56 14:31 16:36
飯山日赤 12:57 14:32 16:37
静間北 アップルランド東 12:59 14:34 16:39
北畑 北畑バス停 13:00 14:35 16:40
中町 中町バス停 13:01 14:36 16:41

大久保 和里田タバコ店 13:02 14:37 16:42
荒船 荒船入口 13:04 14:39 16:44

秋津中央 中央団地入口 13:05 14:40 16:45

飯駒
飯沢 13:06 14:41 16:46
駒立 13:07 14:42 16:47

新田
新田北交差点 13:09 14:44 16:49
新田南交差点 13:10 14:45 16:50

深沢 深沢集会所 13:12 14:47 16:52

中野市
道の駅 13:15 14:50 16:55
真宝寺 13:20 14:55 17:00
永田バス停（高野辰之記念館前） 13:22 14:57 17:02

※予約状況や道路状況等により、時刻通り到着できない場合がございます。申し訳ありませんが、あらかじめご了承ください。

時　刻　表

飯
山
線

北竜湖

菜の花公園
道の駅
花の駅千曲川

かまくらまつり

千曲川

針湖

みゆ
き野
ライ
ン に

し
お
お
た
き

く
わ
な
が
わ

か
み
く
わ
な
が
わ

かみさかい

しなのたいら

きた
いいやま

はちす

117

95

116

408

411

403

117

419

95409

97

503

292

五位野

綱切橋

中央橋

飯
山
駅

ユーパレット

ベイシア

飯山警察署

飯山市役所
飯山駅北

飯山日赤

静間北 / アップルランド東

北畑

中町

和里田タバコ店

中央団地入口

飯沢

駒立

新田北交差点

新田南交差点

城南中学校

深沢集会所

永田バス停

永田小学校高野辰之記念館

飯山市

中野市

117

117

117

292

長野県飯山庁舎

荒船入口

上信越自動車道

豊田飯山 IC

道の駅ふるさと豊田

道の駅

秋津小学校
JA ながの秋津出張所

飯山市文化交流館なちゅら

岳北消防署乗り合いタクシー
深沢永田線路線図
永田 ― 深沢 ― 新田 ― 荒船 ― 
静間北 ― 飯山日赤 ― 飯山駅

◆乗り合いタクシーご利用方法
①乗車したい路線と予約受付時間をご確認ください。
　（予約受付時間 8:00 ～ 17:00）　
②乗車したい時刻の便の１時間前までに電話予約をしてください。
　※ 始発便は 前日の 17:00 までに予約してください。
③予約の際は以下の内容を受付にお伝えください。
　【乗り合いタクシー路線名】、【名前】、【乗車する便の時間】、【乗り降りする停留所
   名】、【手荷物の有無】
④乗り合いタクシーへの乗降
　予約した時刻の便の停留所で乗り降りしてください。
　（※停留所以外での乗り降りはできません）

火・金曜日運行（祝日、12/29 ～ 1/3 は運休）
予約先：☎ 63-3232  飯山観光ハイヤー株式会社
※乗り合いタクシーは電話予約が必要です。

中野市
100 深沢
200 200 秋津中央
300 200 100 大久保
300 200 200 100 飯山駅

料　金　表

○予約状況や道路状況等により、時刻通り到着できない場合がございます。申し訳ありませんが、
　あらかじめご了承ください。
○市街地のみのご利用はできません（飯山駅北、飯山駅、飯山日赤、静間北の区間）。
　また、中野市内のみの利用もできません。（永田バス停―道の駅区間）
○運賃の割引について
　小学校就学前・・・無料　　小学生・・・半額　　障がい者割引・・・半額（手帳の提示が必要です。）
　※障害者（身体・療育・精神）手帳の交付を受けている方
　※身体障害者手帳（第 1 種）所持者および療育手帳（A）所持者と同行する方（1 名）。

●電話予約の例
　乗り合いタクシー深沢永田線の予約をお願い
　します。ふるさと花子です。【ご自身のお名前】
　（乗車する方が複数の場合は皆さんのお名前
　をお願いします）10 時 20 分の便で【乗車
　する便の時間】●●●から飯山日赤までお願
　いします。【乗り降りする停留所名】手荷物
　はありません。【手荷物の有無】

飯山市予約型乗合タクシー

乗り合いタクシー 深沢永田線 時刻表
（令和元年 10 月 1 日更新）

真宝寺

３


